STATUSI I SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGIJESI TE KUFIZUAR
“MAILY” SHPK
DISPOZITA TE PERGJITHESHME

NENI 1
EMERTIMI

Sot me daten 20.07.2023 ne baze te ligjit nr.9723 date 03.05.2007 “Per QKB" te ligjit
nr.9901 date 14.04.2008 “Per shogerite tregtare” me vullnetin e lire te ortakut te vetem
z.Fran Frroku themeloi shogerine “MAILY" SHPK me ortak te vetem z. Fran Frroku.

Shoqeria e ka seline ne Rruga e Hidrocentralit,me nr.pasurie 8/34,zona kadastrale 8598,
Lac, Vau Dejes,dhe njihet me emrin “MAILY” SHPK.

Shogeria “MAILY” SHPK ka te drejte te cele filial dege e perfagesi ne qytete te tjera te
Shgqiperise e jashte saj,ne perputhje me legjislacionin Shqiptar e ata te vendeve te tjera ku
ato do te hapen.

Z Fran Frroku eshte administrator i shogerise per afat 5 vjecar.
NENI 2

Shogeria “MAILY” SHPK e zhvillon veprimtarin e saj ne perputhje me legjislacionin ne
fuqi dhe dispozitat te parashikuara ne dokumentat e krijimit te saj (statutit)

Shogeria “MAILY'SHPK eshte person juridik .
NENI 3

Shogeria “MAILY” SHPK eshte krijuar per te ushtruar veprimtarine e saj per nje
kohezgjatje mbi 10 vjet.

Shogeria “MAILY” SHPK munde te zgjase afatin e veprimtarise se saj ose mund ta mbylle
aktivitetin e saj para ketij afati,sipas dispozitave qe percaktohen ne kete statut dhe sipas
kritereve ge percakton legjislacioni shqiptar ne fugqi.

NENI 4

Shogeria “MAILY” SHPK per detyrimet ge do te lindin gjate aktivitetit me te tretet,
pergjigjet vetem me pasurine e saj.Ortaku I shogerise nuk pergjigjet per detyrimet e kesaj
shogerie me pasurine e tyre ge nuk eshte future ne kapitalin e shogerise .Pjesemarrja me
kete shogeri nuk pengon ortakun te kene pavaresi ligjore organizative dhe te drejta pronesie
Jashte kesaj shogerie.



NENI 5

OBJEKTI I VEPRIMTARISE SE SHOQERISE

Shoqéria “MAILY “SHPK do t€ ket€ si objekt:

Shfrytezim Mineralesh.perpunim Kaulina dhe tregetim. Tregetim me shumice dhe pakice,import-eksport
te artikujve industriale,ushgimore.bujgesor.blegtoral.elektroshtepiake.na  terjale ndertimi,lende
druri,materjale inerte.vajra lubrifikante karburante,ndertim te objekteve
civile.industriale ushtarake,veprave arti etj.projektim te tyre,zbatim,restaurim etj dhe cdo lloj kategorie
punimesh ge permban licensa ne fushen e ndertimit,punime elektrike,mekanike,punime gjelberimi.ndertim
te urave kanaleve vadites,ujesjellesa kanalizime,veprimtari ne fushen mekanike per ngritjen e oficinave per
riparimin e automjeteve.importim dhe tregtim per pjese kembimi makinash dhe automjetesh te te gjitha
llojeve.kultivimi i peshkut,rritja dhe tregtimi i tij,veprimtari ne fushen e turizmit.komisioneve.shitblerje te
pasurive te paluajtshme,perpunim dhe trajtim vaji lubrifikant dhe izolues,prodhim te produkteve bujgesore
dhe blegtorale.trgtim te tyre me shumice dhe pakice,import- eksport.kerkime per gure mermeri.shfrytezim
pylli dhe perpunim druri te lendes drusore,tregtimin,perpunimin prodhimin transport udhetaresh dhe
mallrash brenda dhe jashte vendi per vete dhe te trete.agjensi turistike,tregtim me shumice dhe
pakice,perpunim dhe tregtim vaji lubrifikant.izolues elektrik.mekanik,shitje me pakicedhe pike kontrolli te
mjeteve,prodhim gur,cakell me mjete metalike dhe me  eksploziv prodhim
gelgere.impiante, gazi,ashensore,shkalle te levizshme,projektime dhe montime te impianteve teknologjike
per objekte,prodhim betoni ¢ llaci me nyje te perqendruarhapje dhe shfrytezim
motele.hotele. bare.restornte.qendra kulturore,gendra pushimikurative etj.pajisje sinjalizimi,alarmi dhe
sigurimi,kondicionere,ventilator.pajisje vendiluese,ngrohesa diellore,veshmbathje.kepuce,vegla
pune.material mobilimi. Sherbime ne pastrim. grumbullim dhe transportim te mbetjeve urbane. per qytetet
dhe fshatrat ne territorin e Shqiperise. Sherbimin ¢ ruajtjes se objekteve te ndryshme civile, te rendesise se
vegante, industriale, etj dhe te personit. Depo farmaceutike, tregtim te medikamenteve me shumice ¢ pakice.
Tregtim te makinave, automejeteve te te gjitha markave, llojeve e tonazheve. blerje dhe shitje te tyre brenda
vendit si dhe import eksport te tyre. Njesi therje. Rritje intensive te derrave. Mbledhje, grumbullim skrapi
dhe tregtim te tij.Mulli bloje te produkteve bujqesore, furre buke ,si dhe import -eksport.

MARREDHENIET EKONOMIKE-FINANCIARE
NENI 6
KAPITALI THEMELTAR
Kapitali Themeltar I shoqérisé “MAILY “SHPK &shté 1.000.000 leké I ndaré ne 1 kuota.

Ky kapital themeltar zotérohet 100% ortaku Z . Fran Frroku i shprehur ne para 1.000.000 leke



itdl themeltar zotérohet 100% ortaku Z . Fran Frroku i shprehur ne para 1.000.000

: M themeltar ose pjesé t& caktuara té tij e jané té tranSferueshihe pérkundrejt personave &
treté.

Transferimi [ kapitalit ose pjeséve t& tyre né favor t& njé personi t& tret€ béhet gjithmoné me
miratim té ortakut te vetem dhe me akt noterial.

Vlerésimi I kapitalit themeltar né natyré béhet nga ortaku né njé marr&veshje t€ veccanté ose njé
nga ekspertét kompetenté I caktuar nga ortakét.

NENI 7

Zmadhimi ose zvogélimi I kapitalit themeltar béhet me vendim - amblesé sé pergjitheshme.
Kapitali themeltar dhe transferimet e tij mbahen né njé rregjistér t€ veccanté.

NENI 8 ’

Fitimet neto I realizuar nga aktiviteti | shogérisé eshte I pa ndashem.

NENI 9

Veprimtaria e shoqérisé realizohet né bazé té leverdisé ekonomike dhe pasqyrohet né bilancin e
saj. Bilanci I aktivitetit t& shoqérisé pérgatitet né fund t& vitit e duhef 1& dorézohet Brenda muajit
mars té vitit gé vijon.

Bilanci I aktivitetit financiar mund t& b&het nga veté ortakét ose nga ekspertét e tyre. Por né (&
gjitha rastet, rezultatet e bilancit financiar duhet ti béhen t&€ aprovohen nga Asambleja e
pergjitheshme Brenda muajve té mbylljes s€ vitit financiar.

NENI 10
Shoqéria krijon fondet e saj pér zhvillimin e zgjerimin e aktivitetit.
Rezervat statuore te jene ne masen 5% te fitimit.

Pérbérja e fondeve, burimet financiare t& tyre, caktohen nga asamble_ia e pergjitheshme .
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NENI 11

o
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Shoqéna\ disponon plotésisht mjetet e saj financiare.

KREU II
Tt DREJITAT DHE DETYRAT E ORTAKEVE
NENI 12

Ortakét kané té drejta kryesore & cilat ushtrohen népérmjet vendimeve t& marra nga Asambleja e
pergjitheshme.

Té& mare pjesé ne administrimin e veprimtarive ekonomike-tregtare t& shoqérisé, né pérputhje me
kontratén dhe statusin.

Té kérkojé dhe ti jepen t& dhéna qé kané t& b&né me gjendjen dhe veprimtaring e
shogérisé si dhe té gjitha dokumentat ¢ pErpunuara nga shogéria (bilanci, libra llogarie).
Té béjé propozime dhe t'I paragesi ato me shkrim para administratorit dhe Asamblesé s&
Shogqérisé.

Té heqi doré nga shoqéria né kushtet g& pércaktohen né kontruté dhe né kété statut.

NENI 13

Ortaku kané kéto detyra kryesore:

Té depozitojé kuotén e tyre ose kuotén suplementare né pérputhje me kontratén dhe me
vendimet ¢ Asamblesé (pér fondin rezervé). |

Té marri pjesé né administrimin e shogérisé népérmjet organeve t€ krijuara nga ata ai.

T& respektojé detyrimet e caktuara nga Asambleja ose nga Administratori pér realizimin e
detyrave té shogéris€. i

KREU IV
}
ORGANIZIMI DHE DREJTIMI ADMINISTRATIV 1 SHOQERISE
NENI 14

Organi mé i larté vendimor i shogérisé &shté Asambleja e Pergjitheshme e Shogerise.

'



endos pér shtimin, pakésimin ose transferimin e kapitalit themelor.

- Eméron dhe revokon Administratorin e shoggrisé.

- Eméron dhe revokon Ekspertin kontabél t& Shoqérisé.

- Kryen modifikime né statusin pas ecurive t€ shogérisé si dhe kontroll t& shogérisé.

- Vendos pér mbylljen e aktivitetit t& shoqéris€ ose shndérrimin e saj me njé tip tjetér
shoggérie.

NENI 15

Administratori 1 shogérisé pérfagéson shogériné né marrédhénie mie t& tretét dhe ka t& gjitha

kompetencat pér té vepruar né e mé dhe pér llogarité e shogérisé. |

Shoqgéria merr pérsipér té gjitha pérgjegjésité q& mund té vijé nga veprimet e Kryera nga
administratori. Administrator Z. Fran Frroku  ka afat maksimal 5-vjet dhe afati &hté I
detyruesh&m té parashikohet né aktet e shogéris€.

NENI 16

Administrator &shté pérgjegjési individualisht ose solidarisht ndaj shoqéris¢ ose ndaj personave
& treté, kur gjaté veprimeve té tyre shkelin ligjin, kontratén dhe statutin, si dhe shkeljet e kryera
nga ai gjaté administrimit t€ shoqérise. Marrédhéniet e punés me punétorét qé do t& punésohen
prané shoqérisé “MAILY “SHPK rregullohen me kontrata individuale, q& do t& lidhen me secilin

prej tyre.
KREU V

MBYLLIJA E AKTIVITETIT TE SHOQERISE

NENI 18

Veprimtaria e shoqérisé pushon me mbarimin e afatit t& pércaktuar né kontraté né qofté se ortaku
me vullnetin e tij t& liré nuk zgjatin kété afat.

Shoqéria mund ti japé fund aktivitetit t& saj dhe para afatit t& pércaktuar né aktin e themelimit,
me aprovimin e Asamblesé sé pergjitheshme.

NENI 19



Kur shoggria likujdohet plotésisht, Asambleja krijon komisionin e likujdimit né€ t& cilin paraqet
bilancin efikujdimit.

as rigle shoqérisg, pasi shlyhen detyrimet e shoqérisg, do t€ ndahet mes ortakut n& proporcion
me Kontributin e tij né kapitalin themeltar.

Pasuria qé éshté futur né shogéri me t& drejté shfrytézimi I kthehet pronar e veté saj.
|

ORTAKET E SHOQERISE
“MAILY “SH.P.K j
Z.Fran Frroku \

Tregetim me shumice dhe pakice.import-eksport te artikujve
industriale,ushgimore.bujqesor,blegtoral elektroshtepiake,ma terjale ndertimi,lende
druri,materjale inerte,vajra lubrifikante karburante.ndertim te objekteve
civile.industriale,ushtarake,veprave arti etj,projektim te tyre,zbatim restaurim etj dhe cdo lloj
kategorie punimesh ge permban licensa ne fushen e ndertimit.punime elektrike.mekanike,punime
gjelberimi,ndertim te urave.kanaleve vadites,ujesjellesa.kanalizime.veprimtari ne fushen
mekanike per ngritjen e oficinave per riparimin e automjeteve,importim dhe tregtim per pjese
kembimi makinash dhe automijetesh te te gjitha llojeve kultivimi i peshkut.rritja dhe tregtimi i
tij.veprimtari ne fushen e turizmit komisioneve,shitblerje te pasurive te paluajtshme,perpunim
dhe trajtim vaji lubrifikant dhe izolues,prodhim te produkteve bujqesore dhe blegtorale trgtim te
tyre me shumice dhe pakice,import- eksport.kerkime per gure mermeri,shfrytezim pylli dhe
perpunim druri te lendes drusore,tregtimin,perpunimin prodhimin ,transport udhetaresh dhe
mallrash brenda dhe jashte vendi per vete dhe te trete,agjensi turistike,tregtim me shumice dhe
pakice,perpunim dhe tregtim vaji lubrifikant,izolues elektrik,mekanik.shitje me pakicedhe pike
kontrolli te mjeteve,prodhim gur.cakell me mjete metalike dhe me eksploziv prodhim
gelgere.impiante, gazi,ashensore,shkalle te Jevizshme,projektime dhe montime te impianteve
teknologjike per objekte,prodhim betoni e llaci me nyje te perqendruar,hapje dhe shfrytezim
motele.hotele,bare.restornte,qendra kulturore.qendra pushimj kurative etj,pajisje
sinjalizimi,alarmi dhe sigurimi.kondicionere,ventilator,pajisje vendiluese,ngrohesa
diellore,veshmbathje.kepuce,vegla pune,material mobilimi. Sherbime ne pastrim, grumbullim
dhe transportim te mbetjeve urbane, per qytetet dhe fshatrat ne territdrin e Shqiperise. Sherbimin
¢ ruajtjes se objekteve te ndryshme civile, te rendesise se vecante, industriale, etj dhe te personit.
Depo farmaceutike, tregtim te medikamenteve me shumice e pakice. Tregtim te makinave,
automejeteve te te gjitha markave, llojeve e tonazheve, blerje dhe shitje te tyre brenda vendit si
dhe import eksport te tyre. Njesi therje. Rritje intensive te derrave. Mbledhje, grumbullim skrapi
dhe tregtim te tij.Mulli bloje te produkteve bujqesore.furre buke
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NOTER EUREL

VERTETIM NENSHKRIMI

Sot. mé daté 20.07.2023, para meje Notere Dr. EURELA . MUJAJ, anétare n€ Dhomén Kombétare
t& Noterisé, Dega Vendore SHKODER, me zyré né adresén Shkoder, Blv .Skenderbeg, Rr.Edith
Durham, u paragit personalisht:

NENSHKRUES/IT:

Fran Frroku, atésia Gjin, amésia Bardhe, shtetas Shqiptar, lindur né Vig, Shkodér dhe banues né
Tirané. me adresé Skender Shtylla; Nd. Private; H. 1; Ap. 9; Njésia Administrative Nr. 7; Njesia
Bashkiake Nr. 7: 1023; Tirang, lindur mé 24/03/1963, gjendja civile “j martuar”, madhor, me zotési
té ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin e t€ cilit u garantova me Leternjoftim ID nr.
035810697 dhe nr. personal G303241061 , .

Subjektet ¢ mésipérme, né vullnet t& liré dhe t€ ploté, u paragitén' dhe nénshkruan pérpara meje
Noteres. “Statuti i Shogerise me Pergjegjesi te Kufizuar " MAILY " SH.PK., bashkélidhur.

Uné Noter/ja, pasi verifikova identitetin e personave t& sipércituar, népérmjet mjeteve té identifikimit
né pérputhje t& ploté me nenin 62, pika 1, gérma “€, si dhe nenit 128 té ligjit nr. 110/2018 “Pér
Noteriné”, dhe Udhézimit t& Ministrisé sé Drejtésisé nr. 6291, daté 17.08.2005; vértetoj nénshkrimin
e tyre.

Né zbatim t& ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e t& dhénave Personale”, uné noterja
deklaroj se do t& ruaj dhe pérpunoj t€ dhénat personale t& subjektit t& kétij veprimi né ményré &
drejté dhe té ligjshme. — E




